Similiter experientia concordat quod sensaciones excellencium sensibilium manent in virtute in illorum absencia; igitur omnium sensibilium sensaciones manent per aliquantum tempus. Antecedens patet de titione ignito circumducto in tenebra, qui videtur delinquere 30 post se calentem circulum propter servaciones actuum; et sic patet de intuentibus solem vel nivem et divergentibus in loca tenebrosa, ut ponit Alacen et alii, recitando multa talia experimenta. Omnis igitur actus sensitivus est essencialiter durativus. 35

Similiter nullius successivi est dare primum instans vel ultimum, ut patet tertio libro; sed talium sensacionum

4. MS. 1 in marg. 7. MS. qpfca⁴ pro eque perfectarum. 14. MS. 2 in marg. 26. MS. 3 in marg. 33. MS. alace. 36. MS. 4 in marg.

33. Alhacen, an Arabian optician of the 11th century.
37. Ut patet tertio libro. In Shirley's catalogue, there is, "On f. 84^v" we read: "iuxta dicta tertio libro scibile mensurat scientiam de eodem." What is this third book?" Here we find an

est dare primum instans et ultimum: igitur non sunt successive. Confirmatur per hoc, quod in eadem specie specialissima non est dare duo, quorum unum sit successivum et aliud permanens, cum successivum et permanentis sunt differencie generum, vel saltem plus quam differencie individuales. Non enim potest aliqua accio vel denominacio esse successiva, nisi fuerit successive unum ens in adquiri vel deperdi; set hic nec intendetur nec remittetur actus, ut pono, nec erit aliqua materia continua a qua caperet sensacio suam continuatatem; igitur etc. Et quod indivisible sit pars quantitativa divisibilis creditur esse impossibile.

Ideo dicit 2^a particula secunde opinionis quod non erit una sensacio composita ex illis instantaneis, nec erit alia successiva. Sed contra illud est quod declaratum est alibi: motum successivum non posse sentiri per tempus, nisi sensacione successiva. Sicud igitur homo continue senciet, sic sensacione continua senciet, et non continua sensacione si non successiva; igitur, etc. Si enim omnis alias motus foret subductus preter sensacionem illam, ad hoc foret tempus continuum, et per consequens motus successivus continuus in senciendo.

Contra tertiam responsionem procedunt raciones facte contra actus successivos. Et patet quod est irrationalis, cum superfluit respectu eiusdem virtutis et eiusdem sensibilis ponere duos actus eque intelligibiles, eque distinctos

permanent, is indivisible, is of another nature than what is successive and divisible, and cannot account for it.